第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティー分科会

（第 24期第 2回）会議議事要旨

日 時： 2019(平成 31)年 4月 26日（金）13:00～15:00

場 所： 日本学術会議 6階 会議室 6-B (港区六本木 7－22－34)

出席者： 平井 みどり（委員長），小松 浩子（副委員長），大坪 久子，大杉 立，香西 みどり，

     熊谷 日登美（幹事）

欠席者： 名越 澄子，仁科 弘重，東山 哲也，吉田 薫

1. 前回の議事要旨の確認

2018年 10月 12 日の議事要旨の内容を確認した。

2．科学者委員会 男女共同参画分科会の活動状況

科学者委員会 男女共同参画分科会の行ったシンポジウム等について報告した。また，本分科会の中に

設置されたアンケート検討小分科会が，全国の大学や研究機関（814 機関）に対して実施した男女共同

参画・ダイバーシティー推進の進捗状況に関するアンケート調査の途中結果について報告した。

3．各分野において解決すべき優先課題とその対応

理学，農学，医学，薬学，看護学，家政学分野の優先課題およびその対策について議論した。

4．第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティー分科会と他の組織との連携

第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティー分科会と他の組織との連携の方法等について議論した。

5．その他

若手アカデミーの中から委員２名を加えることを検討することになった。

以上